

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172 2864110 Helpline 01722864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 6284820189



Sh. Balwinder Singh 9781277029

Village Hambran, Green Park, Mullanpur Road,

District Ludhiana

....Appellant

Vs

Public Information Officer

o/o Block Development and Panchayats Officer

Block Ludhiana-1,

District Ludhiana

First Appellate Authority,

o/o District Development and Panchayats Officer,

District Ludhiana.

....Respondents

Appeal Case No. 2604 of 2020

(Video Conference/Cisco Webex/Phone proceedings)

Present:- None on behalf of the appellant.

Sh. Parminder Singh, GRS on behalf of the respondents.

ORDER

This order may be read with reference to the previous order dated 28.1.2021

2. The appellant has sought the following information:-

“ਮਨਰੇਗਾ ਦੇ 2013 ਤੋਂ ਲੈ ਕੇ 2020 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਪੈਸਾ ਆਇਆ ਅਤੇ ਜਿੰਨੀਆਂ ਵੀ ਹਾਜ਼ਰੀਆਂ ਹਨ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਉਪਲਬੱਧ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇ।”

3. The appellant has not made any submissions. He remains absent three times consecutively. Accordingly, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed. However, the liberty is granted to the appellant approach the Commission within 10 days from the issue of this order in case of any submissions.

sd

Dated: 5.2.2021

(Suresh Arora)

Chief Information Commissioner,
Punjab.

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172 2864110 Helpline 01722864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 6284820189



Sh. Nitin Mattoo s/o Sh. Mukesh Mattoo

H.No. 57, Mansa Devi Road,

PO Satnampura,

Phagwara, Kapurthala.

..Complainant.

Vs

Public Information Officer

o/o Rural Development & Panchayat Deptt., Pb.,

Vikas Bhawan, Sector 62, Mohali

....Respondents

Complaint Case No. 836 of 2020

(Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Nitin Mattoo, appellant.

Sh. Inderjit Singh, Supdt, R.D. 4 Branch 9872350174 on behalf of the respondents, in person.

ORDER

The RTI application is dated 1.9.2020 vide which the complainant has sought ten points information as enumerated in his RTI application. Complaint was filed in the Commission on 3.11.2020 under Section 18 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant states that he has received the information pertaining to Point No. 1 to 9 with which he is satisfied except Point No.10 regarding which the information relating to the status of all the circulars issued by the department from 2010 to 2020 was requested to be supplied in the tabular form. So, the appellant requested for the same. However, the representative of the respondents pleaded that the sought information is in question form so the same cannot be supplied to the appellant.

3. It is appropriate to mention the observations of the Supreme Court of India in the matter of Central Board of Secondary Education & Anr. Vs. Aditya Bandopadhyay & Ors (Civil Appeal No.6454 of 2011) reported as 2011(3) RCT (Civil) which has been circulated by the Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions, Department of Personnel & Training vide No. 1/18/2011-IR dated 16.9.2011.

4. Keeping in view the submissions made by the parties, record available in the case file and the Government of India instructions/judicial pronouncement mentioned herein, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

Sd/

(Suresh Arora)

Chief Information Commissioner,
Punjab.

Dated: 5.2.2021

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172 2864110 Helpline 01722864100

Email: psic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 6284820189



Sh. Rajiv Kumar 9815696253

B 17/124, Andarali Dana Mandi,

Nawanshehar.

..Complainant

Vs

Public Information Officer

o/o Secretary Finance,

Punjab Civil Secretariat-1,

Chandigarh.

....Respondents

Complaint Case No. 840 of 2020

(Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Rajiv Kumar, complainant.

Ms Mandeep Kaur, Sr. Asstt on behalf of the respondents. 8264098733.

9872269825

ORDER

The RTI application is dated 22.1.2020 vide which the complainant has sought information as enumerated in his RTI application. Complaint was filed in the Commission on 6.11.2020 under Section 18 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

1. ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਸਰਕਾਰ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਨਗਰ ਕੌਂਸਲਾਂ ਜੋ ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ਹਨ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਅਖਾਂ ਦੇ ਆਪ੍ਰੇਸ਼ਨ ਵਾਸਤੇ, ਨਵੇਂ ਦੰਦਾ ਦੇ ਜਬੜੇ ਵਾਸਤੇ ਕੀ ਕੋਈ ਨਵਾਂ ਪੱਤਰ ਭੇਜਿਆ ਹੋਵੇ ਜਾਂ ਇਸ ਸਮੇਂ ਅਖਾਂ ਦੇ ਆਪ੍ਰੇਸ਼ਨ ਜਾਂ ਦੰਦਾਂ ਦੇ ਜਬੜੇ ਵਾਸਤੇ ਕਿੰਨੀ ਸਹਾਇਤਾ ਆਪਣੇ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਲੈ ਸਕਦਾ ਹੈ ਉਸ ਪੱਤਰ ਦੀ ਕਾਪੀ ਮੈਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਿੱਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।

2. ਕੀ ਇਹਨਾਂ ਦੋਨਾਂ ਦਾ ਖਰਚ ਇਹ ਸਾਰੇ ਏ.ਬੀ.ਸੀ.ਡੀ. ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਸਤੇ ਇਕਸਾਰ ਹੈ ਜਾਂ ਆਫੀਸਰ ਵਾਸਤੇ ਅਲਗ ਅਲਗ ਹੈ।

3. ਜੇ ਬਾਕੀ ਬਿਮਾਰੀਆਂ ਵਾਸਤੇ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਕੀ ਰੂਲ ਬਣਾਏ ਹੋਏ ਹਨ, ਉਸ ਦੀ ਵੇਰਵੇ ਸਹਿਤ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇਵੋ।

3. The complainant states that he has received the information through whatsapp pertaining to Point No. 1 i.e. copy of instructions but it is not completely legible and requested for the legible copy of the same. He also states that the directions may be given to the respondent-Public Information Officer to supply the remaining information pertaining to Point No. 2 and 3 of the RTI application. The representative of the respondents submitted the response regarding Point No. 2 and 3 which is reproduced below:-

”ਲੜੀ ਨੰ: 2 ਸਬੰਧੀ ਦੱਸਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇਹ ਸਾਰੇ ਬਿਨਾਂ ਦਾ ਖਰਚਾ ਏ.ਬੀ.ਸੀ ਅਤੇ ਡੀ.

Contd..P/2

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172 2864110 Helpline 01722864100

Email: psic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 6284820189



Complaint Case No. 840 of 2020

-2-

ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ/ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਵਾਸਤੇ ਇੱਕ ਹੀ ਹੈ ਏਥੇ ਇਹ ਵੀ ਦੱਸਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਗਜ਼ਟਿਡ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਰੂਮ ਰੈਂਟ 3000/- ਪ੍ਰਤੀ ਦਿਨ, ਆਈ.ਸੀ.ਯੂ. 4000/- ਪ੍ਰਤੀ ਦਿਨ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਨਾਨ ਗਜ਼ਟਿਡ ਨੂੰ ਰੂਮ ਰੈਂਟ 2000/- ਪ੍ਰਤੀ ਦਿਨ ਅਤੇ ਆਈ.ਸੀ.ਯੂ. 3000/- ਪ੍ਰਤੀ ਦਿਨ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।”

ਲੜੀ ਨੰ: 3 - ਬਾਕੀ ਬਿਮਾਰੀਆਂ ਦੇ ਰੇਟ ਵੈਬ ਸਾਇਟ www.aimsdelhi.edu.com ਤੇ ਵੇਖਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।”

4. A legible copy of the instructions pertaining to Point No. 1 of the RTI application is available on record, therefore, a copy of the same is **sent** with this order.

5. Keeping in view the submissions made by the respondent party, it has transpired that the complete information as has been sought by the complainant has been elaborated/supplied. Therefore, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

Dated: 5.2.2021

Sd/
(Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172 2864110 Helpline 01722864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 6284820189



Sh. Vinod Kumar Gupta 9417152218

H.No. 88/Chandigarh Road,

Samrala Chowk,

District Ludhiana

....Appellant

Vs

Public Information Officer

o/o Sub Registrar, Transport Nagar,

Ludhiana East,

District Ludhiana

First Appellate Authority

o/o Addl. Deputy Commissioner (Gen.)

District Ludhiana.

....Respondents

Appeal Case No. 3202 of 2020

(Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Vinod Kumar Gupta, appellant.

Sh. Kuldeep, 8528084905 on behalf of the respondents.

ORDER

This order may be read with reference to the previous order dated 28.1.2021.

2. The appellant states that he has inspected the record concerning the RTI application but he has not received the information. However, the representative of the respondents states that only 18 pages of FARAD are attached with the registry as has been sought by the appellant and he handed over the same to the appellant during the course of hearing. After going through the same, the appellant states that it is not attested and requested for the same. Thereafter, the representative of the respondents took the information comprising 18 pages and assured that he will provide the same to the appellant today i.e. 5.2.2021 after attestation by the officer concerned.

3. Accordingly, the directions are issued to the respondent-Public Information Officer to supply the same after attestation. Therefore, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed. However, the liberty is granted to the appellant to approach the Commission within 10 days in case he does not receive the information as mentioned in para 2 above.

Sd/

(Suresh Arora)

Chief Information Commissioner,
Punjab.

Dated: 5.2.2021